АДМИНИСТРАЦИЯ
КАТАЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

КУРГАНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 12.05.2025 № 311

г. Катайск

О внесении изменений в постановление Администрации Катайского
муниципального округа Курганской области от 15.09.2023 г. № 157

«Об утверждении схемы размещения нестационарных торговых
объектов на территории Катайского муниципального округа

Курганской области»

В целях выполнения п. 3 ст. 10 Федерального закона 28.12.2009 г. № 381-ФЗ
«Об основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской
Федерации»,  п.  5  ст.  4  Закона  Курганской  области  от  30.09.2012  г.  №  60  «О
государственном регулировании торговой деятельности в Курганской области» и  в
соответствии  с  приказом департамента экономического развития, торговли и труда
Курганской области № 115-ОД от 27.12.2010 г. «Об утверждении порядка разработки
и  утверждения  органами  местного  самоуправления  Курганской  области  схем
размещения  нестационарных  торговых  объектов»,  п.  11  ст.  39  Устава  Катайского
муниципального округа Курганской области,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести  изменение  в  постановление Администрации  Катайского
муниципального округа Курганской области от 15.09.2023 г. № 157 «Об утверждении
схемы  размещения  нестационарных  торговых  объектов  на  территории  Катайского
муниципального округа Курганской области»  согласно приложению к настоящему
постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу с даты его подписания и подлежит
размещению  на  официальном  сайте  Администрации  Катайского  муниципального
округа Курганской области в сети Интернет.

3. Контроль  за  выполнением  настоящего  постановления  возложить  на
заместителя Главы Катайского муниципального округа по экономике – начальника
Финансового управления Администрации Катайского муниципального округа.

Глава Катайского муниципального округа
Курганской области Г.М. Морозов

Приложение  к  постановлению  Администрации  Катайского
муниципального округа Курганской области от 12.05.2025 № 311
«О  внесении  изменений  в  постановление  Администрации
Катайского  муниципального  округа  Курганской  области  от
15.09.2023  г.  №  157  «Об  утверждении  схемы  размещения
нестационарных  торговых  объектов  на  территории  Катайского
муниципального округа Курганской области»»

СХЕМА
размещения нестационарных торговых объектов на территории Катайского муниципального округа Курганской области

№
п/п

Место размещения нестационарного
торгового объекта (адресный ориентир)

Вид собственности
(федеральная,

областная,
муниципальная)

Площадь
(земельного

участка,
здания,

строения,
сооружения)

Площадь
нестационарног

о торгового
объекта

Период
осуществления
деятельности

торговых объектов
(в том числе

сезонной торговли)

Специализация
торгового объекта

Примеч
ания

1. примерно в 45 м. на юго-запад, адрес
ориентира: г. Катайск, ул.Ленина, 249

Государственная 33 33 круглогодично Продовольственные товары

2. примерно в 23 м. на юго-восток, адрес
ориентира: г. Катайск, ул.Ленина, 241

Государственная 26 26 круглогодично Общественное питание

3. Примерно в 65 м на северо-восток от
ориентира: г. Катайск, ул.Ленина, 184

Государственная 37 37 круглогодично Прочие услуги

4. Примерно в 7 м на северо-запад от
ориентира: г. Катайск, ул.Ленина, 212

Государственная 23 23 круглогодично Непродовольственные
товары

5. примерно в 100 м. на северо-запад от
ориентира: г. Катайск, ул.30 лет Победы, 2

Государственная 64 64 круглогодично Продовольственные
товары

6. Примерно в 8 м на северо-восток от
ориентира: г. Катайск, ул. Ленина, 210

Государственная 30 30 круглогодично Общественное питание

7. Примерно в 51 м на восток от ориентира: г.
Катайск, ул. Юдина, 17

Государственная 99 99 круглогодично Продовольственные и
непродовольственные
товары

8. Примерно в 70 м на северо-запад от
ориентира: г. Катайск, ул. Ленина, 251б

Государственная 40 40 круглогодично Продовольственные и
непродовольственные
товары

9. г. Катайск, в восточной части кадастрового
квартала 45:07:020409:288

Государственная 8 8 круглогодично Продовольственные товары

10. Примерно в 8 м по направлению на юго-
запад от ориентира: г. Катайск,
ул. Акулова, 5 45:07:020407:25

Государственная 25 25 круглогодично Продовольственные и
непродовольственные
товары

11. Курганская область, г. Катайск, в юго-
западной части кадастрового квартала
45:07:020113:223

Государственная 75 75 круглогодично Продовольственные и
непродовольственные
товары

12. Курганская область,
г. Катайск, ул.Ленина, 237
45:07:020407:37

Государственная 27 27 круглогодично Общественное питание

13. Примерно в 15 м на юг, адрес
ориентира: административное здание
г. Катайск, ул. Школьная, 6

Государственная 15 15 круглогодично Продовольственные товары

14. Примерно в 75 м на юго-запад, адрес
ориентира: административное здание
г. Катайск, ул. Советская, 48

Государственная 15 15 круглогодично Продовольственные товары

15. Примерно в 40 м на юго-восток, адрес
ориентира: г. Катайск, ул. Советская, 52

Государственная 15 15 круглогодично Продовольственные товары

16. Примерно в 45 м на северо-восток,
адрес ориентира: административное
здание г. Катайск, ул. Ленина, 184

Государственная 15 15 круглогодично Продовольственные товары

17. Примерно в 40 м по направлению на юг от
адреса ориентира: Курганская обл.,
г. Катайск, ул. Лермонтова, 14
(административное здание)

государственная 59 59 круглогодично Общественное питание

18. Курганская область, Катайский район,
д. Ипатово, ориентир 57 м
на  юго-восток от
ул. Молодёжная, д. 12

Государственная 40 40 круглогодично Продовольственные товары

19. Курганская область, Катайский район,
д. Митькина

Государственная 14 14 круглогодично Продовольственные товары

20. Курганская область, Катайский район,
д. Анчугово, примерно в 20 м. на юг от
ориентира: д. Анчугово, ул. Анчугова,
д. 22

Государственная 20 20 круглогодично Продовольственные и
непродовольственные товары

21. Курганская область, Катайский район,
с. Ильинское, в 50 метров на юг от
ориентира ул. Комсомольская, 10

государственная 15 15 круглогодично Продовольственные товары

22. Курганская область, Катайский район,
с. Ильинское, в 109 метрах на юг от
ориентира ул. Комсомольская, 10

государственная 15 15 круглогодично Бытовые услуги

23. Курганская область, Катайский район, с.
Шутихинское земельный участок примерно
в 24 м. по направлению на юго-запад от
ориентира ул. Ленина, 24

государственная 50 50 круглогодично Бытовые услуги

Управляющий делами – руководитель Аппарата Администрации Катайского муниципального округа        Е.И. Бородай